Finis. Laus deo.

Explicit inuentarium principalium sententiarū librorum Desflorationuz patrum: sup̄ euangelia de tempore: p̄ anni circulum cū sermonibus vtilissimis dñi Wernheri Abbatis monasterij sancti Blasij: Constrasi. diocefs: Impressū Basilee Anno dñi. AB. CCCC. XCIII.

Libri deflorationum siue

excerptioum ex mellifua diuersorum patruz: signan-
ter: Augustini: Hieronimi: Ambrosij: Gregorij: Hila-
rij: Erisostomi: Maximi: Origenis: Remigij: Cassi-
odori: Bede: Alcuini: Aliorumq; doctorum ortho-
doxoz doctrina: super euangelia de tempore: per anni
circulum: per reuerendum patrem dñm wernerū Ab-
batem monasterij sancti Blasij martiris et pontificis:
in nigra silua: ordinis sancti benedicti: Constanz. diocesis
conscriptarum: in sermones postillares subsequentes
sintagmatizati siue composti.

Hoc simagnum tibi iussu rex celite scribi
 Suscipias a me: quod suscepius a te.
 Theotecon natus: septem fac miseratū.
 Codice me christo: blasii sacer offer i isto.

Hj sunt cunctarum: doctores ecclesiarum.
 Precepus quorum: formantur corda piorum.

Prologus.

Incipit prologus

domini Weneri abbatis monasterij sacri blasij epi ordinis sancti Benedicti in nigra silua a Constaui. diocef in libris desolationu sanctoꝝ patꝝ sup euangelia de tempore pꝑer anni circulu cu sermouibꝝ vtilissimis.

q Quonia dies mali sunt: et tempus instat in quo hoies sana doctrina (vt apꝑs ait) fastidiunt: et se potiꝰ ad fabulas coꝛuertuꝛ qꝰ ad tea qꝰ saluti coꝛgruunt: placuit ista describere: vt hi qui doctrine verbi dei inseruiunt in pꝑmptu habeant quid suis auditoribus pꝑferat. Veru qꝰ ex assiduitate audiendi verbum dei mellisua doctrina patꝝ multuz fastiditur in auribus modernozꝝ: ac per hoc rectu iter qꝰ ad regnu celeste puenitur: uis a pluribꝝ nescit: syntagma. i. coꝛpositio in e sermone coꝛscripsimꝰ diuersoꝝ pꝑm: ex qꝰbus refocilletur aie saluadoꝝ. Coꝛsuetudinariu est eni inter mortales: vt ubi frequetiꝰ appositi fastidio fiant his qꝰbꝰ apponuntur. Qd ne pueniat in sermoibꝰ repetitis sepius: copia eoz desepsumus: vt cu ista p sua frequetiꝰ pnuciatone refutat: saltem ex altero p sui raritate dei pꝑs p doctozꝝ animet. Preterea sciendu qꝰ hic liber Desolationis. i. excerptio patꝝ pnotatur. qꝰ ex aucterica doctrina patꝝ Gregoꝝij: Hilarij: Augustini: yfidoꝝij: Hieronimi: Bede: Remigij: alioꝝqꝰ qui modernis temporibus catholici atqꝰ orthodoꝝi mgistri fuere syntagmatizatur.

Explicit prologus.

Incipiunt expositiones libꝝ: i primi Desolationu ab aduentu domini vsqꝰ ad dominicam prima post octa. penthecostes.

Ca. I. De dnica qꝛta an natiuitate dñi: Expositio sup euageliu: Ecce mirto angelu meu. et. Sermo de aduetu dñi: et de etatibꝰ huius seculi diuisus in tres partes.

II De dnica tertia: Expositio sup euageliu Erunt signa in sole et luna. Item sermo de tempore antichristi nouissimoz: et de vltima tribulatioe. Item narratio de antichristo: de ortu eiꝰ: et de gestis ipius: de persecuti one: ac de fine illius: diuisa in tres partes.

III De dominica secunda: Expositio sup euageliu: Cum audisset iohannes in vincu-

lis. Item sermo de aduentu domini diuisus in duas partes.

Item alius de die iudicij: et de aduentu domini: diuisus in duas partes.

De dnica proxima ante natiuitate dñi Expositio sup euageliu: Abiserunt iudei ab hierosolymis. Item de eo qm hoies obligari ceperuꝛ pꝑcepto pꝑcipiendi bapꝑtismu: et de initio bapꝑtismi. Item sermo de aduetu: et de qualitate persone iudicis in iudico: diuisus in duas partes. III

In vigilia natiuitatis: Expositio duplex super euageliu Cu esset desponsata. Item de desponsatione sancte marie sermo. Item sermo de eo quomodo intelligendum sit quod scriptum e: Coꝛceptus est de spu sancto. V

In natiuitate dñi Expositio super vtraqꝰ euangelia: Erunt edictu: et pastozes loqꝰbatur. Item de eo qꝰ solus filius carne suscepit Item sermo de assumpta carne in chꝰstu: hoc est de eo quomodo filius virginis assumi potuit sine peccato de humni generis massa peccato fermentata. Item sermo de natiuitate dñi: et aliꝰ: in duas ptes diuisus. VI

Dnica pꝑma post natiuitate dñi: Expositio sup euageliu: Erant pater iesu et mꝑ: Item. Sermo de tribus silentijs. Item de eo qꝰ verbum carne sumpsit cu pena sine culpa: cuz mortalitate sine iniquitate. VII

In octaua natiuitatis dñi: Expositio sup euageliu: Postqꝰ consummati sunt dies octo. Item sermo de octaua dñi diuisus in duas partes. VIII

In epiphania dñi Expositio sup euageliu Cum natus esset iesus. Item pꝑmo de euangelio Cum natus esset iesus. IX

Dnica pꝑma post epiphania: Expositio super euageliu: Cum factus esset iesus anno rum duodecim. Item sermo de eo qꝰ verbum cu carne rationalem animam sumpsit et qualis fuit anima illa in sapientia et xꝛute et iusticia et bonitate. Item expositio de eode euangelio: Cum factus esset ie. an. xij. X

Dnica secunda post epiphania: Expositio super euageliu Muptie sacre sunt. Item de sex hydrys alia expositio. XI

Dnica tertia Expositio super euageliu: Cum descendisset iesus de monte. Item qꝰstio de eo si pares sint: potestas dei et voluntas dei. XII

Item Expositio de eodem euangelio Cum descendisset. Dnica quarta Expositio sup euage: Ascẽ. XIII